
Universidad Nacional de Río Cuarto
Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales

“1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA”

RÍO CUARTO, 20 de septiembre de 2023.

VISTO la solicitud presentada por la Sub-Secretaría de Seguridad y Ambiente
Laboral dependiente de la Secretaría Técnica de la Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales referida a la realización de una capacitación en
“Procedimientos de Evacuación ante Emergencias y Fuego-Utilización de
Matafuegos”; y

CONSIDERANDO:
Que esta actividad se desarrollará en el marco del Programa de Gestión de

Higiene y Seguridad 2022-2024 de la Facultad de Ciencias Exactas,
Físico-Químicas y Naturales, el cual aprobado por la Resolución del Consejo
Directivo Nro. 150/2022.

Que la mencionada capacitación estará a cargo del Especialista en Higiene y
Seguridad Manuel Jesús Millares, perteneciente a la Secretaría de Trabajo de la
UNRC y estará coordinada por la Dra. Mariana García.

Que la capacitación se llevará a cabo en tres encuentros: 21 de septiembre,
23 de octubre y 20 de noviembre del año 2023, respectivamente.

Que la misma consta de lineamientos teóricos generales y una práctica de
uso de matafuegos con personal de Bomberos.

Por ello y en uso de las atribuciones conferidas por el Artículo 32 del Estatuto
de la Universidad Nacional de Río Cuarto.

EL CONSEJO DIRECTIVO
DE LA FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS,

FÍSICO-QUÍMICAS Y NATURALES
R E S U E LV E :

ARTÍCULO 1ro.- Aprobar la capacitación en “Procedimientos de Evacuación
ante Emergencias y Fuego-Utilización de Matafuegos”, destinada al personal
docente, nodocente, estudiantes de grado y posgrado, investigadores y becarios de
la Facultad de Ciencias Exactas, Físico-Químicas y Naturales, que se llevará a cabo
los días 21 de septiembre, 23 de octubre y 20 de noviembre del año 2023.

ARTICULO 2do.- Regístrese, comuníquese. Tomen conocimiento las Áreas de
competencia. Cumplido, archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO DE ESTA
FACULTAD, A LOS CATORCE DÍAS DEL MES DE SEPTIEMBRE DEL AÑO DOS
MIL VEINTITRÉS.

RESOLUCIÓN Nro.: 310/2023



 

Universidad Nacional de Río Cuarto
Confeccionado el Viernes 22 de septiembre de 2023, 15:39 hs.

Este documento se valida en https://fd.unrc.edu.ar con el identificador: DOC-20230922-650ddf6fa71ba.

Documento firmado conforme Ley 25.506 y Resolución Rectoral 255/2014 por:

 

MARCELA BEATRIZ MORESSI
Secretaria Técnica
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

MARCELA ELENA DANIELE
Decana
Facultad de Cs. Exactas Fco. Qcas. y Nat.

 


		2023-09-22T15:40:27-0300
	DANIELE Marcela Elena


		2023-09-22T16:50:37-0300
	MORESSI Marcela Beatriz




